

令和6年6月28日

堺市議会議長 田淵 和夫 様

堺市議会議員 小堀 清次

堺市議会政務活動費の支出に係る収支報告書等の訂正について

令和5年度の堺市議会政務活動費に係る収支報告書等について、別紙のとおり訂正し、報告します。

様式第1号(乙)(第2条関係)

収 支 報 告 書

令和6年6月28日

堺市議会議長 田渕 和夫 様

議員氏名 小堀 清次

堺市議会政務活動費の交付に関する条例第7条第1項の規定により、令和5年度
政務活動費について次のとおり報告します。

収 入

(単位 円)

収 入 の 種 類	決 算 額	算 出 基 礎 等
1 政務活動費	2,970,000	@270000円 × 11ヶ月 = 2,970,000 円
2 その他	14,980	自己資金
収 入 合 計	2,984,980	

支 出

使 途 項 目	決 算 額	左のうち政務活動費充当額	備 考
調 査 研 究 費	563,120	563,000	
研 修 費	89,660	89,000	
要 請 ・ 陳 情 活 動 費	0	0	
会 議 費	0	0	
資 料 作 成 費	0	0	
資 料 購 入 費	85,391	85,000	
広 報 ・ 広 聴 費	937,321	937,000	
人 件 費	0	0	
事 務 ・ 事 務 所 費	1,309,488	1,296,000	
支 出 合 計	2,984,980	2,970,000	

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 小堀 清次

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
5.5.8	0		800	-800	駐車場代	⑦	
5.5.9	1		1,570	-2,370	ガソリン代	⑦	
5.5.10	2		3,710	-6,080	ここ通信年会費	①	
5.5.15	3		1,262	-7,342	堺広長会年会費	①	
5.5.15	4		3,088	-10,430	ガソリン代	⑦	
5.5.18	5		38,175	-48,605	事務所賃借料	⑨	
5.5.21	5-2			-48,605	取消		
5.5.24	6		1,365	-49,970	ガソリン代	⑦	
5.5.25	7		12,155	-62,125	ガス・電気代	⑨	
5.5.26	8		14,313	-76,438	携帯電話代	⑨	
5.5.26	9		4,300	-80,738	新聞購読料	⑥	
5.5.30	10		1,273	-82,011	ガソリン代	⑦	
月計		0	82,011	-82,011			
累計		0	82,011	-82,011			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 小堀 清次

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
5.6.5	11		6,449	-88,460	水道代	⑨	
5.6.7	12		2,987	-91,447	ガソリン代	⑦	
5.6.9		540,000		448,553	政務活動費5～6月分受入		
5.6.12	13		1,839	446,714	ガソリン代	⑦	
5.6.20	14		38,175	408,539	事務所賃借料	⑨	
5.6.23	15		2,982	405,557	ガス・電気代	⑨	
5.6.23	16		24,160	381,397	JR乗車券代	①	
5.6.23	17		24,160	357,237	JR乗車券代	①	
5.6.26	18		7,200	350,037	宿泊代	⑦	
5.6.26	19		1,802	348,235	ガソリン代	⑨	
5.6.26	20		6,330	341,905	事務所固定電話代	⑥	
5.6.26	21		16,893	325,012	携帯電話代	⑥	
5.6.29	22		4,900	320,112	新聞購読料	①	
5.6.29	23		3,750	316,362	自治体学会2023年度会費	⑥	
5.6.29	23-2		43,230	273,132	JR乗車券代	①	
5.6.29	23-3		41,910	231,222	JR乗車券代	①	
5.6.30	25		5,173	226,049	資料購読料	⑥	
月計		540,000	231,940	308,060			
累計		540,000	313,951	226,049			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 小堀 清次

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
5.7.1	26		1,000	225,049	泉北ラボ視察費	②	
5.7.1	26-2		10,000	215,049	宿泊代	①	
5.7.1	27		1,800	213,249	本代	⑥	
5.7.7	28		1,884	211,365	ガソリン代	⑦	
5.7.7	28-1		1,210	210,155	JR特急代	①	
5.7.10		810,000		1,020,155	政務活動費7～9月分受入		
5.7.10	28-2		4,860	1,015,295	宿泊代	①	
5.7.11	28-3		8,100	1,007,195	宿泊代	①	
5.7.11	28-4		780	1,006,415	乗車券代	①	
5.7.11	28-5		780	1,005,635	乗車券代	①	
5.7.11	28-6		300	1,005,335	入館料	①	
5.7.12	28-7		1,020	1,004,315	乗車券代	①	
5.7.12	28-8		1,040	1,003,275	タクシー代	①	
5.7.12	28-9		1,440	1,001,835	タクシー代	①	
5.7.12	28-10		170	1,001,665	乗車券代	①	
5.7.13	28-11		1,000	1,000,665	乗車券代	①	
5.7.13	28-12		1,330	999,335	フェリー代	①	
5.7.17	28-13		3,920	995,415	宿泊代	①	
5.7.17	28-14		1,270	994,145	タクシー代	①	
5.7.18	28-15		21,560	972,585	スタディーガイドツアー参加費	①	
5.7.18	29		2,221	970,364	ガス・電気代	⑨	

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。(政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など)

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の用途項目を記載する。(次の番号の記載でも可) ①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費)

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 小堀 清次

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
5. 7. 19	29-1		7,850	962,514	宿泊代	①	
5. 7. 20	29-2		730	961,784	タクシー代	①	
5. 7. 20	29-3		730	961,054	タクシー代	①	
5. 7. 20	29-4		6,960	954,094	宿泊代	①	
5. 7. 19	30		2,712	951,382	ガソリン代	⑦	
5. 7. 20	31		38,175	913,207	事務所賃借料	⑨	
5. 7. 21	32		2,200	911,007	本代	⑥	
5. 7. 21	33		2,200	908,807	本代	⑥	
5. 7. 21	34		2,860	905,947	本代	⑥	
5. 7. 21	35		715	905,232	本代	⑥	
5. 7. 24	36		1,840	903,392	ガソリン代	⑦	
5. 7. 26	37		15,747	887,645	携帯電話代	⑨	
5. 7. 31	38		2,747	884,898	水道代	⑨	
5. 7. 31	39		4,900	879,998	新聞購読料	⑥	
月計		810,000	156,051	653,949			
累計		1,350,000	470,002	879,998			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 小堀 清次

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
5.8.1	40		1,747	878,251	ガソリン代	⑦	
5.8.2	40-2		2,300	875,951	タクシー代	①	
5.8.2	40-3		2,130	873,821	乗車券代	①	
5.8.2	40-4		2,290	871,531	特急券代	①	
5.8.2	40-5		2,130	869,401	乗車券代	①	
5.8.2	40-6		2,290	867,111	特急券代	①	
5.8.3	40-7		12,600	854,511	宿泊代	①	
5.8.4	40-8		1,330	853,181	乗車券代	①	
5.8.4	41		9,262	843,919	日本地域福祉学会会費	①	
5.8.6	41-1		54,820	789,099	航空券代	①	
5.8.7	42		2,616	786,483	ガス・電気代	⑨	
5.8.7	43		1,805	784,678	ガソリン代	⑦	
5.8.9	44		2,767	781,911	ガソリン代	⑦	
5.8.14	45		1,582	780,329	ガソリン代	⑦	
5.8.18	46		38,175	742,154	事務所賃借料	⑨	
5.8.18	47		3,107	739,047	ガソリン代	⑦	
5.8.23	48		1,456	737,591	ガソリン代	⑦	
5.8.25	49		6,371	731,220	事務所固定電話代	⑨	
5.8.28	50		15,579	715,641	携帯電話代	⑨	
5.8.30	51		4,900	710,741	新聞購読料	⑥	
月計		0	169,257	-169,257			
累計		1,350,000	639,259	710,741			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 小堀 清次

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
5.9.5	52		3,364	707,377	ガソリン代	⑦	
5.9.16	52-2		11,010	696,367	航空券代	①	
5.9.19	53		2,602	693,765	ガス・電気代	⑨	
5.9.21	54		1,876	691,889	ガソリン代	⑦	
5.9.21	55		38,175	653,714	事務所賃借料	⑨	
5.9.23	56		3,234	650,480	ガソリン代	⑦	
5.9.26	57		15,967	634,513	携帯電話代	⑨	
5.9.28	58		4,900	629,613	新聞購読料	⑥	
月計		0	81,128	-81,128			
累計		1,350,000	720,387	629,613			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 小堀 清次

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
5.10.2	59		2,889	626,724	水道代	⑨	
5.10.2	60		4,911	621,813	新聞購読料	⑥	
5.10.5	61		1,769	620,044	ガソリン代	⑦	
5.10.7	61-2		31,480	588,564	乗車券代	①	
5.10.10		810,000		1,398,564	政務活動費10～12月分受入		
5.10.16	61-4		13,650	1,384,914	宿泊代	①	
5.10.16	61-5		500	1,384,414	入館料	①	
5.10.17	61-6		1,710	1,382,704	タクシー代	①	
5.10.17	61-7		630	1,382,074	タクシー代	①	
5.10.17	62		3,183	1,378,891	ガソリン代	⑦	
5.10.19	63		2,053	1,376,838	ガソリン代	⑦	
5.10.20	64		3,018	1,373,820	ガス・電気代	⑨	
5.10.20	65		38,175	1,335,645	事務所賃借料	⑨	
5.10.20	65-1		20,760	1,314,885	乗車券代	①	
5.10.24	66		3,000	1,311,885	おおさかヒューマンライツ自治体議員の会 会費	①	
5.10.25	67		6,358	1,305,527	事務所固定電話代	⑨	
5.10.26	68		16,029	1,289,498	携帯電話代	⑨	
5.10.27	68-2		6,380	1,283,118	乗車券代	①	
5.10.31	69		2,947	1,280,171	ガソリン代	⑦	
5.10.31	70		4,900	1,275,271	新聞購読料	⑥	
月計		810,000	164,342	645,658			
累計		2,160,000	884,729	1,275,271			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 小堀 清次

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
5.11.3	71		1,917	1,273,354	ガソリン代	⑦	
5.11.5	71-1		6,700	1,266,654	宿泊代	①	
5.11.6	71-2		500	1,266,154	入館料	①	
5.11.7	71-3		13,500	1,252,654	宿泊代	①	
5.11.8	71-4		720	1,251,934	バス代	①	
5.11.8	71-5		410	1,251,524	入館料	①	
5.11.9	72		18,007	1,233,517	PCソフト代	⑨	
5.11.16	72-0		53,080	1,180,437	航空券代	①	
5.11.17	72-1		49,470	1,130,967	封筒代	⑦	
5.11.18	72-2		15,000	1,115,967	宿泊代	①	
5.11.19	72-3		5,770	1,110,197	宿泊代	①	
5.11.20	73		38,175	1,072,022	事務所賃借料	⑨	
5.11.20	73-1		700	1,071,322	入館料	①	
5.11.20	73-2		550	1,070,772	乗車券代	①	
5.11.20	73-3		550	1,070,222	乗車券代	①	
5.11.20	73-4		1,100	1,069,122	タクシー代	①	
5.11.20	73-5		11,950	1,057,172	宿泊代	①	
5.11.21	74		1,824	1,055,348	ガソリン代	①	
5.11.21	74-1		1,100	1,054,248	タクシー代	①	
5.11.21	74-2		1,100	1,053,148	タクシー代	①	
5.11.21	74-3		6,660	1,046,488	宿泊代	①	

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 小堀 清次

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
5.11.22	75		2,763	1,043,725	ガス・電気代	⑨	
5.11.22	75-1		1,110	1,042,615	乗車券代	①	
5.11.22	75-2		1,930	1,040,685	乗車券代	①	
5.11.22	75-3		2,290	1,038,395	乗車券代	①	
5.11.27	76		15,549	1,022,846	携帯電話代	⑨	
5.11.27	77		21,375	1,001,471	事業活動総合保険代	⑨	
5.11.29	78		1,675	999,796	ガソリン代	⑦	
5.11.30	79		4,900	994,896	新聞購読料	⑥	
月計		0	280,375	-280,375			
累計		2,160,000	1,165,104	994,896			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 小堀 清次

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
5.12.6	80		3,579	991,317	ガソリン代	⑦	
5.12.11	80-2			991,317	取消		
5.12.11	80-3			991,317	取消		
5.12.13	81		1,322	989,995	ガソリン代	⑦	
5.12.13	82		6,666	983,329	水道代	⑨	
5.12.15	83		38,175	945,154	事務所賃借料	⑨	
5.12.17	83-1		11,200	933,954	宿泊代	①	
5.12.19	83-2		24,286	909,668	ノートパソコン	⑨	
5.12.23	83-3			909,668	取消		
5.12.23	83-4			909,668	取消		
5.12.25	84		1,428	908,240	ガソリン代	⑦	
5.12.25	85		6,167	902,073	事務所固定電話代	⑨	
5.12.25	86		4,900	897,173	新聞購読料	⑥	
5.12.26	87		16,986	880,187	携帯電話代	⑨	
5.12.27	88		3,061	877,126	ガソリン代	⑦	
5.12.28	89		2,926	874,200	資料代	⑥	
月計		0	120,696	120,696			
累計		2,160,000	1,285,800	874,200			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 小堀 清次

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
6.1.4	90		242,265	631,935	市政報告郵送料	⑦	
6.1.4	91		9,639	622,296	市政報告郵送料	⑦	
6.1.7	92		2,540	619,756	ガス・電気代	⑨	
6.1.10		810,000		1,429,756	政務活動費10～12月分受入		
6.1.10	93		1,800	1,427,956	ガソリン代	⑦	
6.1.12	94		24,160	1,403,796	JR乗車券代	②	
6.1.12	95		8,000	1,395,796	宿泊代	②	
6.1.12	96		700	1,395,096	タクシー代	②	
6.1.13	97		2,945	1,392,151	ガソリン代	⑦	
6.1.15	97-2		3,080	1,389,071	本代	⑥	
6.1.15	98		308,467	1,080,604	市政報告印刷代	⑦	
6.1.17	98-2		19,800	1,060,804	オンラインセミナー代	②	
6.1.23	99		38,175	1,022,629	事務所賃借料	⑨	
6.1.23	100		2,843	1,019,786	光熱費	⑨	
6.1.23	101		1,659	1,018,127	ガソリン代	⑦	
6.1.26	102		17,353	1,000,774	携帯電話代	⑨	
6.1.30	103		4,900	995,874	新聞購読代	⑥	
6.1.31	103-2		577,500	418,374	トイレ工事代	⑨	
月計		810,000	1,265,826				
累計		2,970,000	2,551,626	418,374			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 小堀 清次

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
6.2.4	104		1,505	416,869	ガソリン代	⑦	
6.2.5	105		3,172	413,697	水道代	⑨	
6.2.8	106		3,787	409,910	ガソリン代	⑦	
6.2.10	107		8,000	401,910	研修参加費	②	
6.2.11	108		210	401,700	有料道路使用料	①	
6.2.15	109		2,359	399,341	光熱費	⑨	
6.2.16	110		1,647	397,694	ガソリン代	⑦	
6.2.16	111		235,290	162,404	ボスティング代	⑦	
6.2.22	113		38,175	124,229	事務所賃借料	⑨	
6.2.26	114		17,466	106,763	携帯電話代	⑨	
6.2.28	115		4,900	101,863	新聞購読代	⑥	
				101,863			
				101,863			
				101,863			
				101,863			
				101,863			
月計		0	316,511				
累計		2,970,000	2,868,137	101,863			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名 小堀 清次

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
6.3.2	116		1,401	100,462	ガソリン代	⑦	
6.3.3	116-1		6,226	94,236	本代	⑥	
6.3.3	117		10,000	84,236	会場参加費	②	
6.3.3	118		3,726	80,510	ガソリン代	⑦	
6.3.14	118-2		1,657	78,853	ガソリン代	⑦	
6.3.18	119		18,000	60,853	宿泊代	②	
6.3.19	120		38,175	22,678	事務所賃借料	⑨	
6.3.22	121		1,411	21,267	光熱費	⑨	
6.3.22	122		2,717	18,550	ガソリン代	⑦	
6.3.23	123		800	17,750	駐車代	⑦	
6.3.26	124		17,593	157	携帯電話代	⑨	
6.3.28	125		8,547	-8,390	電池、インク代	⑨	
6.3.30	126		1,690	-10,080	ガソリン代	⑦	
6.3.31	127		4,900	-14,980	新聞購読代	⑥	
月計		0	116,843				
累計		2,970,000	2,984,980	-14,980			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）

- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

領収書等貼付用紙

会派の名称・議員氏名 小堀 清次

使 途 項 目

広報・広聴費

整理番号

5-2

領収書等貼付欄 (複数枚の貼付は、不可)

領 収 書

No. 2190

日 付 2023年 05月 21日

車 番 2684

0000

基本運賃

¥680円

合計

¥680円

上記の様に領収致しました

(立替金・その他)

円



住吉個人タクシー協会

毎度ご乗車有難うございます

お忘れ物・お問い合わせは

下記までご連絡下さい

塚崎 タクシー

住吉区住吉2丁目9-69

TEL 06-6678-3870

按 分 率 (按分による支出の場合に使用)

100%

680 円

(按分率の概観)

(その他)

タクシー代・光明池 から 新堀台 桜丘地区会館
取消 桜丘福祉委員会 出席の為

様式第11号 (第6条関係)

領収書等貼付用紙

会派の名称・議員氏名 堺創志会 小堀清次

使 途 項 目	調査研究費
整 理 番 号	80-2
領収書等貼付欄 (複数枚の貼付は、不可)	
領 収 書 Receipt 小堀 セイジ 様 領収年月日 2023.12.11 登録番号: T1120001059675 金 額 ￥24,160 (消費税等込み) 税10% 上記金額確かに領収いたしました 購入商品 JR乗車券 (50390.4枚) 西日本旅客鉄道株式会社 新今宮駅F2発行 60391-01 印 鑑 税 申 告 納 付 に つ き 大 淀 税 務 署 承 認 済	
按 分 率 (按分による支出の場合に使用)	
75 % 18120 円 (按分率の根拠)	
私的支出と認めらる	
(その他)	
取消	

領収書等貼付用紙

会派の名称・議員氏名

堺創志会 小堀清次

使途項目

調査研究費

整理番号

80-3

領収書等貼付欄 (複数枚の貼付は、不可)

領 収 書

小堀清次様

領収金額

¥18,800

(含む 消費税)
以下にて領収いたしました

◆ご利用明細◆

宿泊代 ¥18,800

10%対象 ¥18,800 (内 消費税額 ¥1,709)

◆お支払い明細◆

QRコード決済 ¥18,800

お部屋番号 942

宿泊期間 2023.12.11 - 2023.12.13

アバホテル&リゾート〈六本木駅東〉
TEL:0570-072-311 FAX:03-3568-2312印紙税申告納
付につき麻布
税務署承認済発行元
アバホテル株式会社
東京都港区赤坂3丁目2-3登録番号 T4010401043403
取引番号 243112

2023/12/11 15:42

按 分 率 (按分による支出の場合に使用)

75 % 14,100 円 (按分率の根拠)

私的治功を為す為

(その他)

取消

● 参考様式第4号

出張報告書

2024年 / 月 / 日

会派の名称・議員氏名 小堀 清次

出張報告は下記のとおりです。

記

1. 目 的

- ・武蔵野プレイス
- ・神宮外苑及び内苑

2. 期 間 2023年12月11日（月）～ 2023年12月13日（水）

3. 日 程 等

月 日		時 刻	出張先（都市・施設名等）
①	12月12日（火）	10:00～12:00	武蔵野市（武蔵野クリーンセンター）
②	12月13日（水）	10:00～12:00	武蔵野市（吉祥寺駅前ロータリー）
③			
④			
⑤			
⑥			

4. 面談者

前武蔵野市長 松下 玲子氏

5. 報告内容【調査内容や成果等について、具体的に記載すること】

武蔵野市では、丁寧な市民への説明を繰り返し、対話を重ねながら、一般的には嫌悪されるであろう清掃工場を市街地に再整備を果たした。堺市でも、臨海工場停止後、また東第一工場が稼働停止が視野に入りつつある今、環境局の上から目線の計画ではなく、住民合意を図るための対話を重ねながら、施設整備を進めるべきと考えた。

また、吉祥寺駅前では、交通渋滞の緩和の観点から、ロータリーに一般車両を乗り入れさせない取り組みをバス会社と共同で実施しており、堺でも榎・美木多駅の一般車両と公共交通の分離を進めているが、物理的に分離が困難な場合、一般車両を駅前から排除することで、バス交通の定時制を確保することも一案であると考えられる。

出張報告にかかる領収書等の整理番号その他必要事項を下欄に記載すること

80-2、80-3

領収書等貼付用紙

会派の名称・議員氏名

堺創志会 小堀清次

使途項目

調査研究費

整理番号

83-3

領収書等貼付欄 (複数枚の貼付は、不可)

領 収 書
Receipt
領収年月日 2023.12.23 登録番号: T1120001059675
金額 ￥24,160 (消費税等込み) 税10%

上記金額確かに領収いたしました
購入商品 JR乗車券類 4枚
西日本旅客鉄道株式会社
新大阪駅F60発行 40417-01

印紙税申告納
付につき大淀
税務署承認済

按 分 率 (按分による支出の場合に使用)

75 % 18,120 円 (按分率の根拠)

(その他)

自らの治癒を旨とする

取崩 東京 大阪往後

領収書等貼付用紙

会派の名称・議員氏名

堺創志会 小堀清次

使 途 項 目

調査研究費

整 理 番 号

83-4

領収書等貼付欄 (複数枚の貼付は、不可)

領 収 書

小堀清次様

領収金額

¥34,100

(含む 消費税、宿泊税)
以下にて領収いたしました

◆ご利用明細◆

宿泊代	¥33,800
※※宿泊税	¥300
10%対象	¥33,800 (内 消費税額 ¥3,072)
宿泊税	¥300
※※	課税対象外

◆お支払い明細◆

QRコード決済 ¥34,100

お部屋番号 734

宿泊期間 2023/12/23 - 2023/12/25

アハホテル&リゾート (六本木駅東)
TEL 0570-072-311 FAX 03-3568-2312印紙税申告納
付につき麻布
税務署承認済

按 分 率 (按分による支出の場合に付)

75 % 25575円 (按)

(その他)

発行元
アハホテル株式会社
東京都港区赤坂3丁目2-3登録番号 T4010401043403
取引番号 250634

2023.12.23 23:51

取消 私の住所を記入

- 参考様式第4号

出張報告書

2024 年 1 月 1 日

会派の名称・議員氏名 小堀 清次

出張報告は下記のとおりです。

記

1. 目 的

- ・武蔵野プレイス
- ・神宮外苑及び内苑

2. 期 間 2023 年 12 月 23 日（土）～ 2023 年 12 月 25 日（月）

3. 日 程 等

	月 日	時 刻	出張先（都市・施設名等）
①	12 月 24 日（日）	13:00～15:00	武蔵野市（武蔵野プレイス）
②	12 月 25 日（月）	10:00～12:00	渋谷区（外苑及び内苑）
③			
④			
⑤			
⑥			

4. 面談者

武蔵野市議会議員 荻原太郎氏

5. 報告内容【調査内容や成果等について、具体的に記載すること】

武蔵野市を代表する複合施設である図書館「武蔵野プレイス」を視察した。堺市では中央図書館の老朽化が進み、建て替えについての検討が進められているが、未だ全体像すら示されていない。多様な市民ニーズに応えていくには、複合施設が今後求められることから、同地を視察した。同施設が提供する多様なサービス機能は、市民との対話により決定された事の重要性を再確認した。市民が集う場の整備については、整備前の計画策定段階からの合意形成の重要性を実感した。

出張報告にかかる領収書等の整理番号その他必要事項を下欄に記載すること

83-3、83-4